PORTARIA Nº 0798, de 19 de maio de 2017

O REITOR da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual

n° 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,

considerando a solicitação da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação

Científica e Formação de Professores – PPG-ECFP, conforme consta no Processo n°

917552,

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR, sem ônus para esta Universidade, os docentes ANA

CRISTINA SANTOS DUARTE, cadastro nº. 72.001.503-0, MARCOS LOPES DE

SOUZA, cadastro nº. 72.421.389-2, DAISI TEREZINHA CHAPANI, cadastro nº.

72.375.670-8 e PAULO MARCELO MARINI TEIXEIRA, cadastro nº. 72.368.085-0,

lotados no Departamento de Ciências Biológicas – DCB, para compor a Comissão de

Implantação do Doutorado Acadêmico em Educação Científica e Formação de

Professores, Campus Universitário de Jequié.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a 24/03/2017.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR